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VAXHOLM OCH FREDRIKSBORGS FÄSTNING 
– en dag i skärgårdens hjärta 

 
 

Följ med på en dagsresa till skärgårdens hjärta – där hav möter historia och varje vy känns som ett vykort!  
Vi inleder med kaffe i idylliska Vaxholm där vi upplever konst i en av stadens charmigaste miljöer på Galleri 
Roddarhuset innan vi får en guidad stadsvandring längs kajer och smala gränder. Med vägfärja tar vi oss via 

Rindö vidare över till Värmdö, där en guidad visning av Fredriksborgs fästning väntar. Det unika läget vid 
Oxdjupet ger oss en oslagbar kombination av militärhistoria, rofylld natur och fantastiska vyer över skärgårdens 
viktigaste farled, där stora fartyg kommer så nära att det känns som att vi nästan kan röra vid dem! Här äter vi 

också lunch på Fredriksborg Hotel – en dag fylld av kultur, historia och skärgårdens storslagna skönhet! 
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Avresa från Nykvarn C, busshpl kl 08.00, Södertälje Torg kl 08.20 och Cityterminalen kl 09.00. 
Vi börjar dagen i Vaxholm, en stad som grundades redan på 1500-talet av Gustav Vasa och som länge har spelat en viktig roll i Sveriges 
försvar. Vaxholm, ofta kallad "skärgårdens huvudstad", är berömd för sina charmiga trähus från 1800-talet och det livliga båtlivet som 
omger staden. Här inleder vi vårt besök på Galleri Roddarhuset, som ligger precis vid vattnet. Galleriet är en populär samlingsplats för 
konst och kultur i Vaxholm, och här blir vi först serverade kaffe/the och smörgås innan vi ser oss omkring på egen hand i galleriets 
utställning, som ständigt visar upp nya verk av såväl lokala som nationella konstnärer. Vi får en inspirerande inblick i den svenska 
konstscenen - här finns något för alla smaker, från målningar och skulpturer till konsthantverk. 
Vi fortsätter vår dag med en guidad stadsvandring i Vaxholms äldsta kvarter. Vår guide tar oss igenom de pittoreska små gränderna medan 
vi får höra om viktiga händelser i Vaxholms historia och roliga skärgårdsanekdoter, innan vi åter tar plats på bussen för att ta vägfärja 
från Vaxholm till Rindö och vidare över Oxdjupet till Stenslätten längst ut på Värmdö. Här kör vi den korta sträckan till  
fästningen Fredriksborg. Med sitt unika läge vid Oxdjupet, där kryssningsfartyg och Finlandsbåtarna idag passerar ett smalt sund, var 
fästningen en del av Vaxholmslinjen som har skyddat huvudstaden sedan 1500-talet och ansågs vara landets starkaste fästning när den stod 
klar 1735. Oxdjupstornet och Strandverket bestyckades med 86 kanoner och upp till 2000 man skulle bemanna anläggningen vid behov och 
även klara en belägring. Här njuter man idag främst av lugnet, miljön och utsikten, och under en guidad visning får vi höra mer om 
fästningens historia, där berättelser om strategiskt tänkande, arkitektur och livet vid frontlinjen vävs samman med platsens storslagna 
omgivningar. Efter guidningen väntar lunch på Fredriksborg Hotel kl 14.00. Byggnaden som idag hyser hotellet uppfördes 1751. Det ritades 
av Sveriges dåtida mest tongivande arkitekt Carl Hårleman (1700-1753). Denne är mest berömd för slutförandet och interiören av 
Stockholms slott, men han har även ritat ett stort antal andra slott och herresäten i landet. Hela Fredriksborg är sedan 2002 statligt 
byggnadsminne. Statens Fastighetsverk renoverade pietetsfullt de gamla Officersbyggnaderna i samarbete med slottsarkitekt Sven 
Ahlsén. Efter lunch får vi tid att strosa runt i den historiska miljön, andas in skärgårdsluften och njuta av utsikten över sundet innan det är 
dags att påbörja hemfärden.  
Omkring kl 16.15 lämnar vi Fredriksborg och är tillbaka vid Cityterminalen ca kl 17.30, Södertälje ca kl 18.15 och Nykvarn ca kl 18.30. 
 

I priset ingår, Bussresa 
Kaffe/the och smörgås på Galleri Roddarhuset och stadsvandring med guide i Vaxholm 
Guidad visning av Fredriksborgs fästning på Värmdö ca 1 timme 
Lunch inkl mineralvatten, kaffe och kaka på Fredriksborg Hotell 


